
Uchwała Nr 41/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z  24  kwietnia  2012 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Powiatu w Hrubieszowie.

Na podstawie  art.  61 § 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art.  

86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

  wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 5 ust.13 

pkt  2  uchwały  Nr  XII/110/2012  Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie  z  dnia  29  marca   2012  r.  

w sprawie: określenia  zasad  udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Hrubieszowskiego na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań w zakresie  ochrony środowiska i  gospodarki  wodnej 

z powodu  sprzeczności  z  art.  403  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r  Prawo  ochrony 

środowiska (Dz. U .z 2008 r.  Nr 25, poz150 z poźn.zm)

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

17 kwietnia   2012  r.  uchwały  Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie,  o  której  mowa  w  sentencji, 

stwierdziło, że w określonym w sentencji zakresie została ona podjęta z istotnym naruszeniem 

prawa.

W  §  5  ust.13  pkt  2  uchwały  Rada  Powiatu  postanowiła  ,że  „maksymalna  kwota 

przyznanej dotacji wynosić będzie:- na zadania edukacji ekologicznej do 100% wartości zadania,  

nie więcej niż 5.000 zł. „

Powyższe  postanowienie  w  sposób  istotny  narusza   art.  403  ust.4  ustawy  z  dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z poźn. zm.).  

Zgodnie z treścią tego przepisu finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej  może 

polegać na udzieleniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 



o finansach  publicznych  z   budżetu  gminy lub  powiatu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie 

kosztów inwestycji podmiotów wskazanych w cytowanym przepisie.

Zadanie wymienione w treści kwestionowanej uchwały nie mieści się  w kategorii zadań 

inwestycyjnych  i  nie może być  finansowane w tym trybie.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że 

w toku postępowania nadzorczego Rada Powiatu w Hrubieszowie – w terminie do 14 maja 2012 

roku, może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje, mające istotne 

znaczenie dla sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną 

uchwałę do obowiązującego prawa.

 15 maja 2012 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie Kolegium, 

na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady  Powiatu 

w Hrubieszowie.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Powiatu  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym 

posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Powiatu w Hrubieszowie,

2. Zarząd Powiatu w Hrubieszowie.


